

Utlåtande 2011:89 RII (Dnr 303-1087/2010)

En årlig ”Återvinningsdag” i Stockholm
Motion (2010:11) av Stellan Hamrin (V)

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

Motion (2010:11) av Stellan Hamrin (V) om ”En årlig ’Återvinningsdag’ i Stockholm” anses besvarad med vad som anförs i detta utlåtande.

Föredragande borgarrådet Ulla Hamilton anför följande.

Ärendet

I en motion (2010:11) av Stellan Hamrin (V) föreslås en årlig återvinningsdag i Stockholm. Under återvinningsdagen ska fokus ligga på återvinning med aktiviteter som t.ex. en frågesport om hur många kilo sopor varje stockholmare gör av med per år, sopkonstverk, sopskulpturer samt en återvinningsstation där alla som återvinner får en present av närvarande återvinningsguider. Stadens skolor bör uppmuntras att delta i återvinningsdagen med aktiviteter och undervisning kring återvinning och miljötankande. Motionären föreslår vidare att alla deltagare under återvinningsdagen bör få en lathund till ”återvinningsstockholm” med kartor över återvinningsstationer, information om återvinning m.m.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, miljö- och hälsoskydds-nämnden, trafik- och renhållningsnämnden, utbildningsnämnden, Skarpnäcks stadsdelsnämnd, Spånga-Tensta stadsdelsnämnd samt Södermalms stadsdelsnämnd.

Stadsledningskontoret noterar att återvinningsdagar redan genomförts av trafikkontoret under våren 2010 samt av näringslivsorganisationen ”El-kretsen” under hösten 2010. Vidare konstateras att kommunen har insamlingsansvar för i huvudsak hushållsavfallet. Hushåll och storkök uppmuntras att sortera ut matavfall genom att staden tillämpar en differentierad avfallstaxa. Övrigt avfall omfattas i stort sett av producentansvaret. Återvinningskedjan bygger alltså i huvudsak på insatser som genomförs av intressenter utanför den kommunala sfären.

Miljö- och hälsoskyddsnämnden anser att det är viktigt att informationen om producentansvaret för förpackningar, returpapper, glödlampor, elektriska och elektroniska produkter sprids. Nämnden anser dock att kalendern om avfall, som nämnden tillsammans med trafik- och renhållningsnämnden årligen tar fram kanske är det viktigaste bidraget för kontinuerlig information. Det är ett prioriterat informationsarbete. Nyttan av en återvinningsdag måste vägas mot andra sätt att öka medvetenheten om nyttan av återvinning.

Trafik- och renhållningsnämnden hänvisar till den återvinningsdag som redan genomförts den 29 maj 2010. Nämnden avser att även kommande år genomföra en ÅVC-dag och välkomnar förslag på ytterligare och mer övergripande återvinningsaktiviteter som föreslås i motionen.

Utbildningsnämnden anför att för det fall staden beslutar att hålla en årlig ”Återvinningsdag” så är det enligt nämnden ett tillfälle för skolor att fästa uppmärksamhet på dessa frågor. Skolenheterna beslutar själva om sitt deltagande.

Skarpnäcks stadsdelsnämnd framför att det är lovvärt att påvisa behovet av återvinning. Information om detta kan och bör ske på många olika sätt och stockholmarna bör påminnas om innehållet i Stockholms stads Miljöprogram, kap. 5 om avfallsåtervinning.

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd anser att det är viktigt att frågan om återvinning uppmärksammas kontinuerligt, inte bara en dag om året. Istället för att anordna en jippobetonad engångsföreteelse bör staden verka för och skapa förutsättningar så att stockholmarnas redan stora engagemang för återvinning underlättas.

Södermalms stadsdelsnämnd påpekar att staden också kan uppmuntra de privata initiativ som kan förekomma inom detta område. Ett exempel på ett lokalt framsprunget evenemang som fått stor popularitet är den årliga återvinningsfesten vid Hornstull.

Mina synpunkter

En effektiv avfallshantering är en viktig del av ett samhälles infrastruktur. I Sverige återvinns ungefär 95 procent av hushållsavfallet, något som möjliggörs genom engagemang från enskilda, entreprenörer, fastighetsägare, producenter och kommuner.

Stockholms stad har tydliga och högt formulerade mål inom återvinnings- och avfallsområdet. Bland annat ska mängden avfall från stadens verksamheter och den enskilda stockholmaren minska samtidigt som mängden farligt avfall och mängden avfall som nyttiggörs genom biologisk behandling öka.

Det kommunala insamlingsansvaret sträcker sig i huvudsak till hushållsavfallet. Övrigt avfall omfattas i stort sett av producentansvaret. Återvinningskedjan bygger alltså i huvudsak på insatser som genomförs av intressenter utanför den kommunala sfären. Staden kan dock arbeta för att underlätta detta arbete och idag bedrivs ett samarbete mellan staden och producenterna kring säkerställande av återvinning genom upprättandet av fasta och mobila miljöstationer, återvinningscentraler och återvinningsstationer för farligt avfall.

I maj 2010 genomförde trafik- och renhållningsnämnden en så kallad ÅVC-dag (ÅVC= återvinningscentral) dit alla stockholmare bjöds in via stadens hemsida samt lokalpress. Det genomgående budskapet för dialogen var Hjälp oss att bli ännu bättre. Besökarna lämnade ca 360 enkäter med förbättringsförslag och synpunkter. Studenter från Beckmans Designskola deltog och visade upp ett examensprojekt under namnet En hållbar designerroll. Projektet visade bland annat möbler som var tillverkade av gamla produkter som i annat fall skulle ha blivit avfall. Besökarna bjöds på enklare mat och dryck.

Ett liknande arrangemang planeras inför i år på stadens samtliga återvinningscentraler.

Bilagor

1. Reservationer m.m.
2. Motion (2010:11) av Stellan Hamrin (V) om En årlig ”Återvinningsdag” i Stockholm

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Reservation anfördes av borgarrådet *Per Bolund* (MP) enligt följande.

Jag föreslår kommunstyrelsen besluta föreslå kommunfullmäktige besluta att

1. I huvudsak bifalla motionen
2. Anföra följande

Kunskap och information är nyckeln till ett bra miljöarbete, det vet alla kommuner som lyckats åstadkomma en hög återvinnings- och återanvändningsgrad. Det är viktigt att information om nyttan med återvinning och återanvändning samt om producentansvaret för förpackningar, returpapper, glödlampor, elektriska och elektroniska produkter m.m. sprids bland stockholmarna. Detta görs idag bl a genom den kalender som Trafikkontoret och Miljöförvaltningen årligen tar fram till hushållen och annonsering, men kan givetvis göras på en rad olika sätt. En återvinningsdag skulle kunna vara ett annat sådant bra initiativ.

I Stockholms stad är det dock inte informationen om avfallshanteringen som är ett problem, utan de alltför lågt satta målen på avfallsområdet. Inte minst är detta väldigt tydligt vad gäller matavfallsinsamlingen, där Stockholm ligger långt efter många andra kommuner.

Särskilt uttalande gjordes av borgarrådet *Roger Mogert* (S) enligt följande.

Återvinning är en viktig del av stadens miljöarbete och staden behöver bli bättre på att både informera om, skapa engagemang för och underlätta för ytterligare återvinning. Det kan handla om fler återvinningscentraler, bättre kommunikation kring återvinning och så vidare.

2010 arrangerade Trafik och renhållningsnämnden för första gången en återvinningsdag i Stockholm och 2011 kommer ytterligare en att anordnas. Det är ett bra initiativ helt i motionens anda och genom att införliva fler av de element som föreslås i motionen i det redan existerande konceptet kan Återvinningsdagen utvecklas ytterligare.

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

Motion (2010:11) av Stellan Hamrin (V) om ”En årlig ’Återvinningsdag’ i Stockholm” anses besvarad med vad som anförs i detta utlåtande.

Stockholm den 11 maj 2011

På kommunstyrelsens vägnar:
STEN NORDIN

Ulla Hamilton

Ylva Tengblad

Reservation anfördes av *Per Bolund* och *Sara Pettigrew* (båda MP) med hänvisning till reservationen av (MP) i borgarrådsberedningen.

Reservation anfördes av *Ann-Margarethe Livh* (V) enligt följande.

Jag föreslår att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande;

1. I huvudsak bifalla borgarrådets förslag
2. Därutöver anföra följande

Det är glädjande att borgarrådet anser att en effektiv avfallshantering är en viktig del av ett samhälles infrastruktur. Det är bra att Stockholm har tydliga och högt formulerade mål inom återvinnings- och avfallsområdet. Bland annat ska mängden avfall från stadens verksamheter och den enskilda stockholmaren minska samtidigt som mängden farligt avfall och mängden avfall som nyttiggörs genom biologisk behandling öka.

Motionen skall naturligtvis ses som ett komplement till redan vidtagna och beslutade åtgärder och ytterligare stimulera en hög återvinningsgrad. Stockholm ligger långt efter många andra kommuner när det gäller matfallsinsamling och det finns all anledning till fler initiativ för att stimulera återanvändningsgraden. Detta i kombination att man och höjer målen som i våra ögon är satta allt för lågt.

Särskilt uttalande gjordes av *Karin Wanngård*, *Olle Burell* och *Maria Östberg Svanelind* (alla S) med hänvisning till det särskilda uttalandet av (S) i borgarrådsberedningen.

ÄRENDET

Motionären vill uppmärksamma vikten och den ekonomiska vinsten bakom återvinning genom att stockholmarna bjuds in till en årlig återvinningsdag. Under återvinningsdagen ska fokus ligga på återvinning med aktiviteter som t.ex. en frågesport om hur många kilo sopor varje stockholmare gör av med per år, sopkonstverk, sopskulpturer samt en återvinningsstation där alla som återvinner får en present av närvarande återvinningsguider. Stadens skolor bör uppmuntras att delta i återvinningsdagen med aktiviteter och undervisning kring återvinning och miljötänkande. Även där skulle en utmärkelse fungera uppmuntrande, varje skola som samlar in en viss mängd rättsorterat elskrot under en månad får en uppmuntran i någon form.

Motionären föreslår vidare att alla deltagare under återvinningsdagen bör få en lathund till "återvinningsstockholm" med kartor över återvinningsstationer och centraler, lista över vilka produkter som återvinns i vilken behållare samt korta fakta om den miljömässiga och ekonomiska vinsten av att återanvända material. Under återvinningsdagen bör kollektivtrafiken vara gratis för alla och information delas ut om vikten av att återvinna och resa miljövänligt för att spara på jordens resurser och komma till rätta med klimatförändringarna.

BEREDNING

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, miljö- och hälsoskyddsnämnden, trafik- och renhållningsnämnden, utbildningsnämnden, Skarpnäcks stadsdelsnämnd, Spånga-Tensta stadsdelsnämnd samt Södermalms stadsdelsnämnd.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 21 september 2010 har i huvudsak följande lydelse.

En effektiv avfallshantering är en viktig del av ett samhälles infrastruktur. I Sverige återvinns ungefär 95 procent av hushållsavfallet, något som möjliggörs genom engagemang från enskilda, entreprenörer, fastighetsägare, producenter och kommuner.

Stockholms stad har tydliga och högt formulerade mål inom återvinnings- och avfallsområdet. Bland annat ska mängden avfall från stadens verksamheter och den enskilda stockholmaren minska samtidigt som mängden farligt avfall och mängden avfall som

nyttiggörs genom biologisk behandling öka.

Det kommunala insamlingsansvaret sträcker sig i huvudsak till hushållsavfallet. Hushåll och storkök uppmuntras att sortera ut matavfall genom att staden tillämpar en differentierad avfallstaxa. Matavfallet återvinns därmed i syfte att bli biogas. Övrigt avfall omfattas i stort sett av producentansvaret. Återvinningskedjan bygger alltså i huvudsak på insatser som genomförs av intressenter utanför den kommunala sfären.

Förutom möjligheten att återlämna uttjänade produkter hos säljaren samarbetar kommunen och producenter kring säkerställande av återvinning genom upprättandet av fasta och mobila miljöstationer, återvinningscentraler och återvinningsstationer för farligt avfall.

Stadsledningskontoret erfar att trafikkontoret genomförde en så kallad ÅVC-dag den 29 maj 2010 dit alla stockholmare bjöds in via stadens hemsida samt lokalpress. Arrangemanget var kopplat till miljöhuvudstadsåret och planeras genomföras även kommande år. Stadsledningskontoret noterar också att näringslivets organisation "El-kretsen" genomför återvinningsdagar 24-26 september 2010. El-kretsen bildades 2001 för att omhänderta elektronik som satts på marknaden. Organisationens uppgift är att hjälpa producenter att uppfylla producentlagstiftningen genom att erbjuda ett rikstäckande insamlingssystem.

Stadsledningskontoret föreslår att motionen anses besvarad med vad som anförs i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

Miljö- och hälsoskydds nämnden

Miljö- och hälsoskydds nämnden beslutade vid sitt sammanträde den 21 september 2010 enligt miljöförvaltningens förslag

1, Miljö- och hälsoskydds nämnden föreslår kommunfullmäktige att motionen anses besvarad med vad som anförs i förvaltningens tjänsteutlåtande.

2, Miljö- och hälsoskydds nämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen.

Särskilt uttalande gjordes av vice ordföranden Åsa Romson (MP), *bilaga 1*.

Särskilt uttalande gjordes av Stellan F Hamrin (V), *bilaga 1*.

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 3 september 2010 har i

huvudsak följande lydelse.

Miljöförvaltningen har inga invändningar mot förslaget om en årlig återvinningsdag i Stockholm om staden bestämmer sig för att införa en sådan dag.

Det är producenternas ansvar att ordna system för insamling av bland annat förpackningar som sedan ska tas omhand på ett miljömässigt godtagbart sätt genom att producera nya produkter från återvinningsmaterialet. Redan innan lagen om producentansvaret för förpackningar trädde ikraft 1994 utsorterades glas och tidningar. Sorteringen har medfört att konsumenterna blir medvetna om att avfall inte bara försvinner, utan måste tas om hand och återvinnas.

Utöver detta innefattas även producentansvaret för elektriska och elektroniska produkter, glödlampor och vissa belysningsarmaturer, bilar och däck. Detta är produkter som innehåller farliga ämnen (farligt avfall) som måste plockas bort och hantearas så att det inte sprids till vår natur – allt för att minska den negativa miljöpåverkan. Övrigt material som metaller och plaster återvinns medan andra delar går till energiåtervinning dvs. förbränning.

Miljöförvaltningen finner därför att det är viktigt att informationen om producentansvaret för förpackningar, returpapper, glödlampor, elektriska och elektroniska produkter m.m. sprids i större omfattning. Förvaltningen anser dock att kalendern om avfall, som trafikkontoret och miljöförvaltningen årligen tar fram kanske är det viktigaste bidraget för att kontinuerlig information. Samarbetet med trafikkontoret fungerar utmärkt och i den mån resurserna inte räcker för samtliga värdefulla informationsinsatser, anser förvaltningen att det arbetet bör prioriteras. Man måste därför väga nyttan av att införa en återvinningsdag, istället för att på andra sätt öka medvetenheten om nyttan av återvinning.

Trafik- och renhållningsnämnden

Trafik- och renhållningsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 30 september 2010 enligt trafikkontorets förslag.

1, Trafik- och renhållningsnämnden beslutar att som svar på remissen överlämna kontorets tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen.

2, Trafik- och renhållningsnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen.

Trafikkontorets tjänsteutlåtande daterat den 27 augusti 2010 har i huvudsak följande lydelse.

I enlighet med motionens förslag har Trafikkontoret redan genomfört en ”återvinningsdag”. Den 29 maj 2010 genomförde Trafikkontoret en så kallad ÅVC-dag dit alla stockholmare bjöds in via stadens hemsida samt lokalpress. Dagen hölls detta första år på två av staden återvinningscentraler; Bromma och Vantör. Dagen syftade under rubriken Tack för att du gör Europas miljöhuvudstad ännu grönare att återkoppla till stockholmarna hur mycket avfall som samlades in under 2009 på återvinningscentralerna och vad som händer med det. Dagen syftade även till att bjuda in till en dialog med alla besökare. Det genomgående budskapet för dialogen var Hjälp oss att bli ännu bättre. Besökarna lämnade ca 360 st enkäter med förbättringsförslag och synpunkter. Enkäterna kommer att vara värdefulla i det fortsatta förbättringsarbetet av ÅVC-verksamheten. På ÅVC-dagen deltog studenter från Beckmans Designskola som visade upp ett examensprojekt under namnet En hållbar designerroll. Projektet visade bland annat möbler som var tillverkade av gamla produkter som i annat fall skulle ha blivit avfall. Besökarna bjöds på enklare mat och dryck.

Under dagen kunde besökarna på återvinningscentralerna delta i en tävling med återvinningstema, med frågor som Hur många besökare kommer att besöka Bromma ÅVC under den 29 maj? samt Hur många containrar kommer att fyllas på Vantör ÅVC under den 29 maj? Vinnarna i tävlingarna fick priser skickade till sig.

Trafikkontoret avser att även kommande år genomföra en ÅVC-dag och välkomnar förslag på ytterligare och mer övergripande återvinningsaktiviteter som föreslås i motionen.

Utbildningsnämnden

Utbildningsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 23 september 2010 att som svar på remiss om årlig återvinningsdag överlämnas förvaltningens tjänsteutlåtande.

Utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 1 september 2010 har i huvudsak följande lydelse.

I det fall stadens beslutar att hålla en årlig ”Återvinningsdag” så är det enligt utbildningsförvaltningen ett tillfälle för skolor att fästa uppmärksamhet på dessa frågor. Skolenheterna beslutar själva om sitt deltagande

Skarpnäcks stadsdelsnämnd

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 30 september 2010 följande.

1. Detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på remissen.
2. Ärendet justeras omedelbart.

Reservation anfördes av ledamoten Monika Lindh m.fl. (S), tjänstgörande ersättare Tina Kratz (V) och ledamoten Birgitta Hansen (MP) till förmån för gemensamt förslag till beslut, *bilaga 1*.

Skarpnäcks stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 17 augusti 2010 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen anser att det är lovvärt att påvisa behovet av återvinning. Information om detta kan och bör ske på många olika sätt. Frågan bör uppmärksammas kontinuerligt, inte bara en dag om året och stockholmarna bör åter påminnas om innehållet i Stockholms stads Miljöprogram.

”I takt med ökande konsumtion ökar också mängden avfall. Mängden avfall som produceras i samhället tenderar att ha en koppling till konjunkturen, vid högkonjunktur ökar avfallsmängderna. Allt avfall behöver tas om hand på ett korrekt sätt, allt efter avfallens egenskaper, för att inte förorsaka skador på människor eller natur. Samtidigt är avfall av olika slag också en väsentlig del i samhällets och industrins materialflöde och en del i samhällets omsättning av näringsämnen och energi för uppvärmning och elförsörjning.”

Citat: Stockholms stads Miljöprogram 2008-2011, mål 5

Spånga–Tensta stadsdelsnämnd

Spånga–Tensta stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 30 september 2010

Spånga – Tensta stadsdelsnämnd avstyrker remissen.

Reservation anfördes av ledamoten Jonas Ljungstedt (V) enligt eget förslag till beslut: Spånga- Tensta stadsdelsnämnd tillstyrker remissen.

Ledamoten Awad Hesri (MP) anmäler att MP deltagit utan eget ställningstagande.

Spånga–Tensta stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 14 sep-

tember 2010 har i huvudsak följande lydelse.

Frågan om återvinning är viktig ur flera aspekter och förvaltningen anser det vara lovvärt att påvisa behovet av återvinning. Information om detta kan och bör ske på många olika sätt, bl. a genom annonser i dagspress, informationsfoldrar som delas ut i skola och förskola mm. Det är dock viktigt att frågan om återvinning uppmärksammas kontinuerligt, inte bara en dag om året. Istället för att anordna en jippobetonad engångsföreteelse bör staden verka för och skapa förutsättningar så att stockholmarnas redan stora engagemang för återvinning underlättas. Det gäller inte minst för dem som inte är bilburna, som kan ha svårt att bära och på egen hand ta sig till de mindre lokala och större centrala återvinningsstationerna.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avstyrker remissen.

Södermalms stadsdelsnämnd

Södermalms stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 30 september 2010

1. Stadsdelsnämnden överlämnar stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen
2. Beslutet justeras omedelbart

Reservation anfördes av Sofie Evertsson m fl (S), Birger Jeansson (MP) och Heinz Spira (V) till förmån för eget förslag till beslut, *bilaga 1*.

Södermalms stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 7 september 2010 har i huvudsak följande lydelse.

Förvaltningen instämmer i vikten av att uppmärksamma frågor kring återvinning som en viktig del av stadens miljöarbete och att hitta bra vägar att informera om och uppmuntra stadens medborgare till ökad återvinning. Dessa frågor bör ständigt hållas aktuella. Staden kan också uppmuntra de privata initiativ som kan förekomma inom detta område. Ett exempel på ett lokalt framsprunget evenemang som fått stor popularitet är den årliga återvinningsfesten vid Hornstull.

RESERVATIONER M.M.

Miljö- och hälsoskyddsämnden

Särskilt uttalande gjordes av vice ordföranden Åsa Romson (MP), enligt följande.

Genomtänkt informationsstrategi för avfallshanteringen är oerhört viktigt för att effektivisera och få bättre miljönytta i avfallshanteringen. Medborgarna och arbetsplatserna har en nyckelroll i avfallshanteringen. Men 'återvinningsdag' tycker vi ska fortsätta vara benämningen på tillfällen då man inom ett område genomför en loppmarknad där de boende kan sälja och byta grejer och kläder som kan återanvändas. Föreningar, förskolor och andra lokalinitiativ är grunden för denna aktivitet som självklart kan stödjas från stadsdelsnämnd och andra förvaltningar för att underlätta erforderliga tillstånd m.m.

Särskilt uttalande gjordes av Stellan F Hamrin (V), enligt följande.

Sophantering och återvinning av avfall utgör ett allt viktigare problemområde vad gäller skapandet av ett hållbart samhälle. Stockholms resurser inom detta område måste ökas och ett större fokus läggas på dessa frågor. Det handlar i första hand om att vid markanvisningar tydligt prioritera tillkomsten av nya ÅVC, vars antal skulle behöva fördubblas.

Parallellt med detta måste informationen om och möjligheterna till en bekväm och effektiv hantering av avfall ökas. En direkt samordning av insamlingen av tidningar, förpackningar och övrigt avfall under kommunens ledning behöver ske varvid förpackningsindustrin ska betala kommunen för sin andel av kostnaden. Denna fråga måste lösas nationellt men Stockholms kommun bör liksom andra kommuner (ex. Helsingborg) initiera en sådan process i väntan på en ny lagstiftning.

Information till alla grupper av medborgare är en grundförutsättning för ett effektivt arbete och vi stödjer i allt väsentligt förvaltningens synpunkter på den aktuella motionen.

Skarpnäcks stadsdelsnämnd

Reservation anfördes av ledamoten Monika Lindh m.fl. (S), tjänstgörande ersättare Tina Kratz (V) och ledamoten Birgitta Hansen (MP) till förmån för gemensamt förslag till beslut enligt följande.

Vi tycker att andemeningen i motionen är bra och tycker det finns anledning att uppmärksamma vikten av både den ekonomiska vinsten och vinsten för klimatet med återvinning. Det finns fortfarande många som behöver denna påminnelse och uppdatering av sina kunskaper för att återvinningen ska kunna förbättras. Därför föreslår vi att motionen bifalles.

Södermalms stadsdelsnämnd

Reservation anfördes av Sofie Evertsson m fl (S), Birger Jeansson (MP) och Heinz Spira (V) till förmån för eget förslag till beslut enligt följande.

att införa en årlig ”återvinningsdag”

att därutöver anföra följande:

Förvaltningen instämmer med motionären om vikten av att uppmärksamma frågor kring återvinning som en viktig del av stadens miljöarbete och att hitta bra vägar att informera om och uppmuntra stadens medborgare till ökad återvinning. Förvaltningen skriver och att dessa frågor ständigt bör hållas aktuella. Vi ser därför gärna att det inte stannar vid ord utan att man också tar ansvar för att detta sker genom att realisera motionärens idé om att genomföra en årlig återvinningsdag på Södermalm. Vi ser detta som ett utmärkt tillfälle för förvaltningen att kommunicera miljöfrågan, som av väldigt många Södermalmsbor anses som angelägen, på ett bra sätt. Att förvaltningen i sitt svar hänvisar till privata och ideella krafter som redan verkar anser vi inte är inte tillräckligt. Genom att själva ta initiativ i frågan visar man mot invånarna att miljöfrågan är en viktig och angelägen fråga på Södermalm.



KOMMUNFULLMÄKTIGE

Motioner

2010:11

2010:11

Motion av Stellan Hamrin (v) om en årlig "Återvinningsdag" i Stockholm

Dnr 303-1087/2010

För att uppmärksamma vikten och den ekonomiska vinsten bakom återvinning bör Stockholmarna inbjudas till en årlig återvinningsdag. Under dagen ska fokus ligga på återvinning med aktiviteter som t.ex. en frågesport om hur många kilo sopor varje Stockholmare gör av med per år, sopkonstverk, sopskulpturer samt en återvinningsstation där alla som återvinner får en present av närvarande återvinningsguider. Stadens skolor bör uppmuntras att delta i återvinningsdagen med aktiviteter och undervisning kring återvinning och miljö-tänkande. Även där skulle en utmärkelse fungera uppmuntrande, varje skola som samlar in en viss mängd rätsorterat elskrot under en månad får en uppmuntran i någon form.

I samband återvinningsdagen bör alla deltagare få en lathund till återvinningsstockholm med kartor över återvinningsstationer och centraler, lista över vilka produkter som återvinns i vilken behållare samt korta fakta om den miljömässiga och ekonomiska vinsten av att återanvända material. Under återvinningsdagen bör kollektivtrafiken vara gratis för alla och information delas ut om vikten av att återvinna och resa miljövänligt för att spara på jordens resurser och komma till rätta med klimatförändringarna.

Under återvinningsdagen liksom vid varje större evenemang bör staden ordna återvinningsstationer i direkt anslutning till matserveringar, scener och aktiviteter.

Kommunfullmäktige föreslår besluta
att arrangera en årlig återvinningsdag i enlighet med intentionerna i
motionen.

Stockholm den 4 maj 2010

Stellan Hamrin